Estado de Flujos de Efectivo.



Universidad Auténoma Agraria Antonio Narro
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 970,372,723.15
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 0.00
Aprovechamientos 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

13,044,242.00
907,374,266.00

0.00

49,954,215.15
1,132,710,820.93

846,629,174.14
61,378,235.64
76,122,503.60
0.00

0.00
15,502,990.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
133,077,916.61
-162,338,097.78

Origen 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00

Bienes Muebles 0.00

Otros Origenes de Inversion 0.00

Aplicacion 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00

Bienes Muebles 0.00

Otras Aplicaciones de Inversion 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00

Endeudamiento Neto 0.00

Interno 0.00

Externo 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00

Aplicacion 0.00

Servicios de la Deuda 0.00

Interno 0.00

Externo 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-162,338,097.78

499,561,626.51
337,223,528.73

1,593,098,904.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,000,000.00

1,518,797,876.23

5,000,000.00

51,301,028.32
1,599,081,909.77

1,254,209,834.37
91,178,504.53
173,908,377.90
0.00

0.00
24,858,066.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
54,927,126.43
-5,983,005.22

0.00

0.00
0.00
0.00

13,597,105.17

4,156,682.99
9,440,422.18
0.00
-13,597,105.17

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-19,580,110.39

519,141,736.90
499,561,626.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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