Estado de Flujos de Efectivo.

## Universidad Autónoma Agraria Antonio Narro

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto		2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	970,372,723.15	1,593,098,904.55
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	13,044,242.00	18,000,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	907,374,266.00	1,518,797,876.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	5,000,000.00
Otros Orígenes de Operación	49,954,215.15	51,301,028.32
Aplicación	1,132,710,820.93	1,599,081,909.77
Servicios Personales	846,629,174.14	1,254,209,834.37
Materiales y Suministros	61,378,235.64	91,178,504.53
Servicios Generales	76,122,503.60	173,908,377.90
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	15,502,990.94	24,858,066.54
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	133,077,916.61	54,927,126.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-162,338,097.78	-5,983,005.22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	,	
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	13,597,105.17
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		4,156,682.99
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	9,440,422.18
Bienes Muebles	0.00	9,440,422.10
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-13,597,105.17
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-162,338,097.78	-19,580,110.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	499,561,626.51	519,141,736.90
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	337,223,528.73	499,561,626.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. SERGIO ZEFERINO GARZA VARA

Cargo: DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

Elaboró: CP. ROSALVA ALVAREZ NIÑO

Cargo: SUBDIRECTOR DE FINANZAS